

Byens Netværk

Strandgade 27 B, 1401 København K.

CVR-nr. 19 05 27 02



Årsrapport for 2008

Indholdsfortegnelse

Oplysninger om selskabet	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Hoved- og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Oplysninger om selskabet

Byens Netværk
Strandgade 27 B
1401 København K.
www.byens-netværk.dk
hsi@dac.dk
Telefon: 32 64 54 53

Bestyrelse

Erik Jæger, formand
Marianne Vejen Hansen
Rolf Andersson
Claus Møller Rasmussen
Per Frølund Thomsen
Arne Høj
Lise Maaløe
Peter Rasmussen

Revision

Ernst & Young Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Milnersvej 43, 3400 Hillerød

Bankforbindelse

Danske Bank

Hoved- og nøgletal

Selskabets udvikling i de seneste 2 år kan beskrives således:

	2008	2007
Hovedtal (t.kr.)		
Kontingenter/Arrangementer	1.069	888
Bruttofortjeneste	102	108
Resultat før finansielle poster (EBIT)	102	108
Finansielle poster	30	12
Årets resultat	133	120
Egenkapital, ultimo	336	204
Samlede aktiver	1.953	1.601
Nøgletal		
Bruttomargin	9,5	12,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	9,5	12,2
Afkastningsgrad	5,2	6,7
Likviditetsgrad	120,8	114,6
Soliditetsgrad	17,2	12,7
Egenkapitalens forrentning	49,3	83,3

Definitioner på nøgletal:

Bruttomargin: $\text{Bruttofortjeneste} / \text{Nettoomsætningen} * 100$

Overskudsgrad (EBIT-margin): $\text{Resultat før finansielle poster (EBIT)} / \text{Nettoomsætningen} * 100$

Afkastningsgrad: $\text{Resultat før finansielle poster} / \text{Gennemsnitlige samlede aktiver} * 100$

Likviditetsgrad: $\text{Omsætningsaktiver} / \text{Kortfristet gæld} * 100$

Soliditetsgrad: $\text{Egenkapital} / \text{Samlede aktiver} * 100$

Egenkapitalens forrentning: $\text{Årets resultat} / \text{Årets gennemsnitlige egenkapital} * 100$

Ledelsesberetning

Præsentation af virksomheden

Byens Netværk, der er en tværorganisatorisk forening bestående af virksomheder og enkeltpersoner med engagement indenfor byens udvikling, vil være den bedste platform for en bred forståelse og holdning til byens udvikling.

Ved afholdelse af spændende og aktuelle faglige samt netværksdannende arrangementer øges såvel kendskabet til foreningen som antallet af medlemmer og dermed dannes basis for en aktiv påvirkning af byens udvikling.

Foreningens indtægter består af medlemskontingenter, og det er foreningens mål, at medlemssammensætningen skal være bredt defineret blandt virksomheder med interesse for byens udvikling.

Udviklingen i økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2008 udviser et overskud på kr. 132.727, og selskabets balance pr. 31. december 2008 udviser en egenkapital på kr. 336.491, hvilket er i overensstemmelse med den lagte strategi.

Byens Netværk er en virksomhed i vækst, og der er ved årsskiftet godt 200 medlemsvirksomheder, hvilket er en lille stigning i forhold til 2007.

Der er i løbet af året blevet afholdt 25 arrangementer, og med fokus på bæredygtighed har vi oplevet en meget stor tilslutning og ønske om yderligere udvikling.

Vi forudser for 2009 en stadig stigende interesse og engagement i Byens Netværk.

Resultatopgørelse
1. januar - 31. december

	Note	2008 kr.	2007 t.kr.
Kontingenter/Arrangementer		1.068.760	888
Studieture		-2.663	60
Mipim Konference		-31.102	-6
Arrangementer		151.675	72
Andre eksterne omkostninger		<u>781.002</u>	<u>762</u>
Bruttofortjeneste		<u>102.318</u>	<u>108</u>
Resultat før finansielle poster		102.318	108
Andre finansielle indtægter		<u>30.409</u>	<u>12</u>
Årets resultat		<u><u>132.727</u></u>	<u><u>120</u></u>
Resultatdisponering			
Det disponible beløb udgør:			
		2008 kr.	2007 t.kr.
Årets resultat		<u>132.727</u>	<u>120</u>
Til disposition		<u><u>132.727</u></u>	<u><u>120</u></u>
foreslås af bestyrelsen disponeret således:			
Overført resultat		<u>132.727</u>	<u>120</u>
Disponeret		<u><u>132.727</u></u>	<u><u>120</u></u>

Balance
pr. 31. december

	Note	2008 kr.	2007 t.kr.
Aktiver			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavende kontingenter		656.018	1.056
Periodeafgrænsningsposter		<u>20.408</u>	<u>71</u>
Tilgodehavender		<u>676.426</u>	<u>1.127</u>
Likvide beholdninger		<u>1.276.399</u>	<u>474</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.952.825</u>	<u>1.601</u>
Aktiver i alt		<u>1.952.825</u>	<u>1.601</u>

Balance
pr. 31. december

	Note	2008 kr.	2007 t.kr.
Passiver			
Egenkapital			
Egenkapital primo		203.764	84
Overført resultat		<u>132.727</u>	<u>120</u>
Egenkapital i alt		<u>336.491</u>	<u>204</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	21
Anden gæld		479.284	394
Forudfaktureringer		<u>1.112.050</u>	<u>982</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.616.334</u>	<u>1.397</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.616.334</u>	<u>1.397</u>
Passiver i alt		<u>1.952.825</u>	<u>1.601</u>

